
Kolejny rok z rzędu podjęliśmy ini-
cjatywę popularyzacji zasad bezpie-
czeństwa wśród dzieci 
rozpoczynających etap nauki szkol-
nej. Nauczeni doświadczeniem lat 
ubiegłych zajęcia prowadzimy cy-
klicznie dwa razy w roku. Jesienią – 
kiedy maluchy rozpoczynają rok 
szkolny, a specyfika jesienno-zimo-
wej aury sprzyja zwiększonej liczbie 
wypadków  zajęcia dotyczą zagad-
nień związanych z gorszą widoczno-
ścią i bezpieczeństwem poruszania 
się po drogach w trudnych warun-
kach pogodowych. Późną wiosną zaś  
– kiedy rozpoczyna się ruch rowero-
wy - przypominamy trochę starszym 
dzieciom i młodzieży o zasadach bez-
piecznego korzystania z jednośladów. 
Podobnie jak w latach ubiegłych fa-
chowe informacje o bezpieczeństwie 
w jesiennej turze naszych zajęć w pla-
cówkach oświatowych przekazywał 
dzieciom funkcjonariusz Straży Miej-
skiej. Mówił uczniom jak bezpiecznie 
zachowywać się w drodze do oraz ze 
szkoły i na spacerze,  w czasie jazdy 
na rowerze, a nawet w przypadku ata-
ku psa. Celem prelekcji było uświada-
mianie dzieciom niebezpieczeństw 
z jakimi mogą się spotkać na co dzień 
i nauczenie ich jak sobie radzić w sy-

tuacjach zagrożenia. Aby zajęcia nie 
były nudne maluchy mogły zadawać 
pytania, śpiewały poznane wcześniej 
piosenki i mówiły wierszyki związa-
ne z tematem zajęć. Dużym zaintere-
sowaniem na takich zajęciach cieszy 
się zawsze możliwość obejrzenia kaj-
danek, pałki czy przymierzenie czap-
ki strażnika miejskiego – wszystko 
po to, aby zasadniczy temat spotkania 
lepiej utkwił w pamięci uczniów. 
Przez swoją aktywność dzieci pokaza-
ły, że działania dorosłych przynoszą 
pożądany efekt i maluchy posiadają 
już bardzo bogatą wiedzę w tym za-

kresie.
Na spotkaniach nie zabrakło również 
prezentów w postaci znaczka odbla-
skowego, który dla każdego dziecka 
został ufundowany przez firmę TRI 
Poland. Pożyteczne gadżety nie dość, 
że będą miłą pamiątką po spotkaniu, 
to jeszcze powinny przyczynić się do 
podniesienia bezpieczeństwa małych 
użytkowników dróg w jesienno-zimo-
wej szarudze. Oby były przez dzieci 
noszone! 
Reasumując należy podkreślić, iż ta-
kie akcje na temat bezpieczeństwa są 
bardzo potrzebne dla najmłodszych 

dzieci, które w formie zabawy i luź-
nej rozmowy najszybciej zdobywają 
wiedzę. Miejmy nadzieję, że szkoły 
w dalszym ciągu będą zainteresowa-
ne takimi prelekcjami, bo nie sposób 
przecenić wiedzy o bezpieczeństwie 
uczniów, szczególnie tych najmłod-
szych, w sytuacji stale rosnących za-
grożeń. W tegorocznych prelekcjach 
wzięło udział w sumie 480 uczniów 
z najmłodszych klas publicznych 
i niepublicznych szkół podstawo-
wych oraz 144 przedszkolaków.

Greta Fałda



Burmistrz Jan Łaksa,  doceniając wy-
siłek pedagogów, spotkał się z dyrek-
torami i przedstawicielami grona 
pedagogicznego ze wszystkich placó-
wek oświatowych prowadzonych 
przez gminę Wolbrom. Spotkanie sta-
ło się okazją do wręczenia przez  bur-
mistrza 14. wyróżniającym się 
nauczycielom i dyrektorom nagród fi-

nansowych w uznaniu za ich pracę. -
Chciałbym nagrodzić wszystkich, któ-
rzy na to zasłużyli, ale niestety na ra-
zie nie ma takiej możliwości, niemniej 
jednak wszystkim serdecznie dziękuję 
- mówił burmistrz Łaksa doceniając 
wysiłek nauczycieli na rzecz edukacji 
i wychowania najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy. Wszystkim na-
uczycielom oraz pozostałym 
pracownikom oświaty burmistrz zło-
żył najlepsze życzenia za pośrednic-
twem obecnych na spotkaniu 
dyrektorów.
Miła uroczystość, którą uświetnił ka-
meralny występ muzyków, grających i 
śpiewających znane utwory,  zakoń-
czyła się spotkaniem towarzyskim 
przy kawie i ciastku, podczas którego 
nauczyciele dzielili się z władzami 
gminy swoimi problemami i radościa-
mi płynącymi z pracy z dziećmi i mło-
dzieżą. 

Ewa Barczyk

Faktyczne oszczędności z ostatniej 
reorganizacji sieci szkolnej będą wi-
doczne dopiero w budżecie przyszło-
rocznym – w tym roku konieczne 
było poniesienie kosztów  przekształ-
cenia dwóch wiejskich podstawówek 
w Porębie Górnej i Porębie Dzierż-
nej w szkoły społeczne, utworzenia 
filii w Chrząstowicach i powołania 
w miejsce dwóch miejskich gimna-
zjów jednego – Gimnazjum Nr 4. 
W wyniku racjonalizacji sieci szkol-
nej oraz wpływu niżu demograficz-
nego na zapotrzebowanie na liczbę 
pracowników oświaty, rok szkolny 
2012/13 rozpoczęto w naszej gminie 

przy zmniejszonej o 25 liczbie eta-
tów przeliczeniowych nauczyciel-
skich i 5 etatów przeliczeniowych 
obsługi szkół.  W efekcie daje to 
oszczędności, które odczujemy do-
piero w budżecie na rok 2013, rzędu 
ponad 1 miliona zł. O tym, czy to 
wystarczy będą musieli zdecydować 
radni.  Jeżeli konsekwentnie będą 
kontynuowali zalecenia Specjalnej 
Komisji Rady, utworzonej w ubie-
głym roku w celu oceny stanu wol-
bromskiej oświaty i wytyczenia 
kierunku zmian, proces powinien 
być kontynuowany. Przypomnijmy, 
że Komisja zaleciła, aby szkoły pu-
bliczne, których koszty prowadzenia 
przekraczają  150% subwencji oświa-
towej były likwidowane lub prze-
kształcane w szkoły niepubliczne. 
W naszej gminie jest jeszcze nadal 
kilka takich szkół. 
Przed naszymi radnymi, podobnie 
jak przed ich kolegami w bardzo wie-
lu innych gminach,  stoi więc kolej-
ne poważne zadanie – podjęcie 
decyzji co dalej z oświatą w gminie 
Wolbrom? W bieżącym roku koszty 
jej utrzymania przez gminę Wol-
brom wynoszą ponad 23 mln. 

646 tys. zł, co stanowi blisko połowę 
budżetu gminy.
Apetyty inwestycyjne radnych 
i mieszkańców stale rosną, a kasa 
miejska jest coraz  bardziej obciążo-
na kolejnymi nowymi zadaniami 
własnymi i zleconymi, na które nie 
przekazano z zewnątrz dodatkowych 
środków. Praktycznie  na każdej se-
sji  radni zgłaszają kolejne propozy-
cje, sprawy, projekty i pomysły do 
realizacji, najczęściej bez wskazywa-
nia realnych źródeł ich finansowa-
nia. Radni niechętnie podnoszą 
lokalne podatki, zalecając raczej bli-
żej nieokreślone, nie zawsze realne  
oszczędności innego rodzaju.  Jak 
podkreśla systematycznie burmistrz 
Jan Łaksa - dobrze jest budować dro-
gi, boiska, lodowiska, baseny i reali-
zować wiele pięknych marzeń, ale 
w dzisiejszych realiach trzeba stąpać 
twardo po ziemi. Wszystkiego naraz 
zrobić się nie da. Dlatego właśnie 
problem kolejnych działań oszczęd-
nościowych w bardzo znaczącej po-
zycji budżetu gminy, jaką jest 
oświata zapewne wkrótce powróci. 

Ewa Barczyk

Środki z rządowego programu pomo-
cy uczniom "Wyprawka szkolna" 
przeznaczone są na dofinansowanie 
kosztów zakupu podręczników przez 
rodziców. W 2012 r. na ten cel prze-
znaczonych zostało 140 mln zł; 
w 2011 r. kwota niższa była 
o 25 mln zł. 
Program adresowany jest do 
uczniów z klas I-III szkół podstawo-
wych oraz do pierwszego rocznika 
uczniów uczących się zgodnie z no-
wą podstawą programową naucza-
nia, czyli młodzieży rozpoczynającej 
naukę w szkole średniej. O przyzna-
niu dofinansowania konkretnemu 
uczniowi decyduje wysokość mie-
sięcznego dochodu w jego rodzinie 
w przeliczeniu na jedną osobę. Do-
puszczone są również określone wy-
jątki dla osób poza kryterium 
dochodowym. 

Informacje o możliwości dofinanso-
wania zakupu podręczników dla 
uczniów spełniających  kryteria prze-
kazywane są zainteresowanym przez 
szkoły - dyrektorów i wychowaw-
ców, którzy najlepiej znają sytuację 
swoich wychowanków. W tym roku 
z możliwości dofinansowania zaku-
pu podręczników skorzystało 10 
uczniów szkół średnich (w tym 2 
osoby poza kryterium dochodowym) 
– kwota dofinansowania na ucznia 
szkoły średniej wynosiła w tym roku 
352 zł. Z dofinansowania w wysoko-
ści 325 zł skorzystało także 2 gimna-
zjalistów. Podręczniki za środki 
z wyprawki kupiło 21 uczniów klas 
I szkoły podstawowej (kryterium do-
chodowe 504 zł na osobę w rodzinie, 
każdy uczeń spełniający wymóg 
otrzymał kwotę 180 zł), z liczby 31 
uczniów klas II kryterium dochodo-
we (456 zł) spełniało 28 uczniów, do-
datkowo troje dzieci spełniło 
wymogi specjalne poza progiem do-
chodowym; w klasach III wyprawkę 
otrzymało 16 osób spełniających kry-
terium dochodowe i 6 dzieci poza 
kryterium; dofinansowanie w wys. 
210 zł w ramach kryterium otrzyma-
ło także 24 uczniów klas IV i dodat-
kowo 4 ich rówieśników poza 
kryterium dochodowym. Wyprawkę 
otrzymało także pięcioro uczniów 

z orzeczoną niepełnosprawnością 
oraz jeden uczeń szkoły niepublicz-
nej. 
Oprócz pomocy materialnej związa-
nej z zakupem podręczników z rządo-
wego programu „Wyprawka szkolna” 
uczniowie mogą ubiegać się o stypen-
dium socjalne. Tu również zasadni-
czym kryterium jest wysokość 
dochodów. Stypendia finansowane są 
z dwóch źródeł: 80% stanowi dotacja 
rządowa, a 20% muszą dołożyć samo-
rządy lokalne. W roku 2012  w naszej 
gminie na stypendia szkolne państwo 
przeznaczyło 72 565 zł, a gmina doło-
żyła kolejne 14 513 zł. Za okres od 
stycznia do czerwca 2012 r (drugi se-
mestr roku szkolnego 2011/12) wy-
płacono uczniom stypendia i zasiłki 
okolicznościowe na kwotę 41 539 zł, 
a do końca tego roku (pierwszy se-
mestr roku szk. 2012/13) dysponuje-
my kwotą 45 538 zł. Aktualnie trwa 
weryfikacja 190 złożonych wniosków 
o przyznanie stypendium, a decyzje 
o otrzymaniu pomocy finansowej ro-
dzice i opiekunowie otrzymają w li-
stopadzie. Niedawne podniesienie 
progu kryterium dochodowego z 351 
zł na 456 zł na osobę w rodzinie 
znacznie zwiększyło liczbę osób ubie-
gających się o stypendia. 

Ewa Barczyk



Dotychczas to właściciele nieruchomo-
ści decydowali, który przedsiębiorca 
odbierał od nich śmieci. W myśl no-
wych przepisów, które weszły w życie 
od 1 stycznia 2012 r. wybór takiej fir-
my należy tylko i wyłącznie do gmi-
ny. Podmiot świadczący usługi na 
terenie gminy będzie wybierany w dro-
dze przetargu. Władze lokalne do poło-
wy 2013 roku mają czas na 
wprowadzenie w życie nowych roz-
wiązań. 
Jak wielokrotnie podkreślał burmistrz 
Jan Łaksa nowe przepisy niosą wiele 
zagrożeń dla lokalnego budżetu. Naj-
większym zagrożeniem jest według 
niego brak realnych mechanizmów 
ściągania od wszystkich mieszkańców 
ustalonych opłat. W sytuacji, kiedy 
część „producentów” śmieci nie bę-
dzie płaciła - koszty poniesie gmina. 
Nie zrekompensuje tego nawet zapo-
wiadany przez ustawodawcę  spadek 
liczby dzikich wysypisk, które do tej 
pory gmina sprzątała na własny koszt. 
Nie ma zresztą żadnej pewności, że 

„oszczędni” mieszkańcy, którzy do-
tąd, zamiast płacić za wywóz odpa-
dów, wyrzucali je do lasów 
i przydrożnych rowów, zaprzestaną te-
go procederu – wszak najtrudniej 
zwalczać złe przyzwyczajenia.  
W związku z bardzo prawdopodob-
nym wzrostem cen wywozu odpadów, 
choćby z tytułu podniesienia opłat śro-
dowiskowych za składowanie odpa-
dów śmieci mogą stać się kolejnym 
poważnym obciążeniem dla budżetów 
gmin. Nie do końca wiadomo jaki mo-
del naliczania opłat przyjąć – propono-
wane naliczanie według ilości zużytej 
wody wydaje się być nieadekwatne, 
ale w jaki sposób po zniesieniu obo-
wiązku meldunkowego rzetelnie usta-
lić faktyczną  liczbę mieszkańców 
wytwarzających odpady w poszczegól-
nych gospodarstwach? Władze gminy 
Wolbrom bardzo poważnie przygląda-
ją się problemowi, brane są pod uwa-
gę opinie ekspertów oraz 
doświadczenia tych, którzy już stosują 
w praktyce nowe rozwiązania. Nieste-
ty rzeczywistość nie napawa optymi-
zmem.
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów ocenił, że zmiana ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach może zaszkodzić konku-
rencji na rynku odbioru odpadów ko-
munalnych. Z poglądem takim uparcie 
nie zgadza się Ministerstwo Środowi-
ska. Według UOKiK rynek odpadów 
komunalnych działał dotychczas na za-
sadach rynku konkurencyjnego. W po-
nad 85 proc. przebadanych gmin 
działały co najmniej dwa podmioty, 
a przeciętnie w jednej jednostce teryto-

rialnej konkurowało ze sobą ponad 
czterech przedsiębiorców. Dawało to 
konsumentom możliwość negocjacji 
kontraktów, wywierania presji na 
przedsiębiorców oraz płacenia niż-
szych stawek za wywóz śmieci. Zda-
niem UOKiK w wyniku 
obowiązywania nowej ustawy "śmie-
ciowej" z rynku wyeliminowanych zo-
stanie wiele podmiotów. 
O tym co przyniesie zasadnicza zmia-
na przepisów przekonamy się już nie-
długo. Według kalendarza zawartego 
w ustawie gminy do końca tego roku 
muszą podjąć uchwały określające za-
sady naliczania opłat za wywóz odpa-
dów, które staną się rodzajem nowego 
lokalnego podatku. Dotychczas stosun-
kowo nieliczna liczba gmin uchwały 
podjęła – większość nadal oczekuje na 
efekty doświadczeń prekursorów. 
Wszystko dlatego, że żadne rozwiąza-
nie proponowane przez teoretyków 
i ustawodawcę nie wydaje się idealne.

A oto ostateczne (jak zapewnia sta-
nowczo Ministerstwo Środowiska) ter-
miny obowiązujące przy wdrażaniu 
ustawy o utrzymania czystości i po-
rządku na terenie gminy:
1 stycznia 2012 r. – zaczął działać re-
jestr działalności regulowanej, gmina 
od tego dnia nie wydaje zezwoleń na 
odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości;
1 stycznia 2013 r. - przedsiębiorcy, 
którzy przed wejściem w życie ustawy 
działali na podstawie zezwoleń są obo-
wiązani uzyskać wpis do rejestru;
1 stycznia 2013 r. - zaczynają obowią-
zywać nowe regulaminy utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy. 
Do tego czasu gminy są zobowiązane 
podjąć uchwały w sprawie stawek 
opłat, szczegółowych zasad ich pono-
szenia, wzoru deklaracji i terminu zło-
żenia pierwszych deklaracji. Od tego 
dnia powinna zacząć się kampania edu-
kacyjno-informacyjna, mająca na celu 
zapoznanie właścicieli nieruchomości 
z obowiązkami wynikającymi z uchwał;
31 marca 2013 r. - upływa termin złoże-
nia przez gminy pierwszych sprawoz-
dań do marszałków województw;
1 lipca 2013 r. - sejmik województwa 
uchwala aktualizację wojewódzkiego 
planu gospodarki odpadami oraz 
uchwałę w sprawie wykonania woje-
wódzkiego planu gospodarki odpadami, 

w której określone zostaną regiony oraz 
regionalne instalacje do zagospodaro-
wania odpadów;
1 lipca 2013 r. – nowy system zaczyna 
funkcjonować - uchwały rad gmin 
wchodzą w życie, gminy zaczynają po-
bierać opłaty od właścicieli nierucho-
mości i w zamian zapewniają 
świadczenie usług w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości. Do tego czasu 
muszą zostać rozstrzygnięte przetargi 
na odbieranie odpadów od właścicieli 
nieruchomości i muszą być podpisane 
umowy między gminą, a wybranymi 
przedsiębiorcami.

Ewa Barczyk

Policjanci natychmiast zabezpieczyli 
teren do czasu przyjazdu fachow-
ców.  Saperzy zabezpieczyli pocisk, 
a następnie przy użyciu detektora 
sprawdzili teren przyległy, nie odnaj-
dując kolejnych niewypałów.
Wygląda na to, że chociaż od wojny 
minęło już tak wiele lat, to nawet 
w miejscach nieoczekiwanych, wciąż 
można znaleźć niewybuchy. Policjan-
ci apelują do mieszkańców, by 

w przypadku znalezienia niewypałów 
pod żadnym pozorem ich nie dotyka-
li, gdyż zmiany położenia materiału 
wybuchowego, uderzenie w obudo-

wę, czy próby samodzielnego rozbra-
jania mogą mieć tragiczny finał.  

(wb)

Warsztaty, które odbędą się w dniach 
od 12-16 listopada 2012 r. w godzi-
nach od 10.00 do14.00 w Osiedlo-
wym Klubie Przyjaźń w Olkuszu 
przy ul. Legionów Polskich 14 są bez-
płatne i trwają w sumie 20 godzin. 
Celem warsztatów jest uświadomie-
nie chorym i ich najbliższym, że moż-
na skutecznie walczyć z rakiem, 
a ważnym elementem terapii jest kon-
takt z innymi osobami - bo chory na 
raka nie musi zrywać kontaktów to-
warzyskich, a wręcz odwrotnie, powi-

nien czynnie włączyć się w działania. 
Warsztaty poprowadzą: mgr Ewelina 
Sitarska – pedagog, psychoterapeutka 
Gestalt oraz mgr Joanna Dreżewska – 
psychoterapeutka Gestalt, pracownik 
naukowy Wyższej Szkoły Zarządza-
nia i Bankowości w Krakowie.
W ramach warsztatów istnieje możli-
wość skorzystania z bezpłatnej kon-
sultacji z dietetykiem mgr Esterą 
Różycką.

Warunkiem udziału w warsztatach 
jest wypełnienie do 1 listopada 2012 
r. ankiety zgłoszeniowej dostępnej 
w Osiedlowym Klubie „Przyjaźń” 
w Olkuszu, przy ul. Legionów Pol-
skich 14. 

Wszystkich dodatkowych informacji 
udzielają: 
Ewelina Sitarska: tel. 660 830 933 
w godz. 8.00 -13.00 
Joanna Dreżewska: tel. 785 135 255 
w godz. 13.00 - 17.00.



Jak informuje Halina Popiel, kierow-
niczka placówki „Mistrzowie Zaba-
wy” w Wolbromiu, nowe 
niepubliczne przedszkole to oferta, 
która wychodzi naprzeciw potrzebom 
rodziców i wychowanków. Obecnie 
placówka  sprawuje opiekę nad dzieć-
mi w wieku od 2,5 do 5 lat w dwóch 
grupach liczących 12-15 dzieci. Dużą 
nowością i udogodnieniem dla wielu 
rodziców są dość niezwykłe jak na 
wolbromskie przyzwyczajenia godzi-
ny pracy przedszkola. Placówka pra-
cuje przez cały rok w godzinach od 6 
rano do 19, przez pięć dni w tygodniu 
z wyjątkiem dni ustawowo wolnych 
od pracy. Po indywidualnym uzgod-
nieniu opieka jest także możliwa 
w pozostałe dni.
 –Wielu rodziców pracujących np. 
w handlu lub na drugą zmianę ma pro-
blem z opieką dla swoich pociech 
w godzinach, kiedy publiczne przed-
szkola są już nieczynne – wychodząc 
naprzeciw takim sygnałom zapewnia-
my dzieciom opiekę aż do godziny 19 
– mówi Halina Popiel. 
Do dyspozycji dzieci uczęszczających 
do przedszkola przeznaczone są dwie 
sale, gdzie zorganizowano dla dzieci  
kąciki tematyczne, miejsce do zaba-
wy i odpoczynku. W salach znajdują 

się dostosowane do wzrostu dzieci sto-
liczki, gdzie maluchy pracują i jedzą. 
Na terenie placówki znajduje się zielo-
ny zakątek, by dzieci mogły się cie-
szyć aktywnością na świeżym 
powietrzu. 
Na stronie internetowej placówki czy-
tamy, że stosowane w niej metody 
edukacyjno-wychowawcze oparte są 
na aktualnej wiedzy z zakresu pedago-
giki i psychologii rozwoju, a zespół 
opiekunów kładzie szczególny nacisk 
na podnoszenie kwalifikacji zawodo-
wych nauczycieli oraz poszerzanie 
ich umiejętności, co powoduje lepsze 
rozumienie potrzeb dzieci oraz właści-
wą realizację celów dydaktycznych 
w zakresie nauczania, rozwijania zain-
teresowań i postępów dziecka. 
Najważniejszym zadaniem, jakie sta-
wia sobie kierownictwo placówki, 
jest indywidualny rozwój każdego 
z podopiecznych. Autorski program 
"Dobrze być w Przedszkolu" mgr Jo-
lanty Stępień realizowany w przed-
szkolu dostosowany został dla 
potrzeb dzieci niepełnosprawnych.
Według zapewnień kierownictwa pla-
cówka „Mistrzowie Zabawy” stara się 
rozwijać pasje każdego z podopiecz-
nych, oferując każdego dnia zajęcia 
w różnych kółkach zainteresowań. 
Wśród nich są warsztaty plastyczne – 
których celem jest rozwój koordyna-
cji wzrokowo-ruchowej, tak ważny 
dla dalszej edukacji dziecka, a także 
możliwość artystycznej ekspresji. Do 
zajęć wykorzystywane są często 
przedmioty codziennego użytku np. 
puszki, butelki, plastikowe łyżeczki, 
opakowania oraz suche liście, patyki, 
piasek. Dzięki temu maluchy bogacą 
wyobraźnię i uczą się nowego wyko-
rzystania zużytych przedmiotów, co 
kształtuje w nich dobre nastawienie 
do ekologii. Nie byłoby dobrej zaba-
wy bez zajęć muzycznych i rytmicz-

nych, podczas których rozwijana jest 
wrażliwość słuchowa dzieci. Na zaję-
ciach teatralnych mali artyści mogą 
spróbować własnych sił na scenie. 
Wiele frajdy daje małym artystom 
udział w przygotowaniu od początku 
do końca teatralnego przedstawienia. 
Wykonywanie strojów i scenografii to 
wspaniała okazja do wspólnego dzia-
łania grupy.
Duży nacisk kładzie placówka na roz-
wój fizyczny dzieci, dlatego proponu-
je udział w zajęciach ruchowych 
opartych na zdrowej rywalizacji i za-
sadach fair-play. Każdy dzień zaczyna 
się od zajęć ruchowych Kinezjologii 
Edukacyjnej Paula Denissona.
Placówka korzysta w pracy z dziećmi 
ze znanych i sprawdzonych  technik 
i metod: Kinezjologii Edukacyjnej 
Paula Denissona, Ćwiczeń Grafomo-
torycznych Hany Tymichowej, Eduka-
cji Matematycznej Edyty 
Gruszczyk-Kolczyńskiej, Metody Ru-
chu Rozwijającego Veroniki Sherbor-
ne i Terapii behawioralnej.
Zajęcia z dziećmi prowadzi obecnie 5 
stałych pracowników z wykształce-
niem pedagogicznym w systemie 
zmianowym (w tym logopeda i na-
uczyciel muzyki), a placówka współ-
pracuje dodatkowo z fachowcami 
z zakresu psychologii i nauki języka 
obcego. 
Każdy rodzic zainteresowany placów-
ką może ją odwiedzić z dzieckiem, 
aby na miejscu sprawdzić warunki 
i ofertę opiekuńczo-edukacyjną. Być 
może to właśnie tam znajdą odpo-
wiednią opiekę i wykształcenie przed-
szkolne potrzebujące maluchy, które 
nie znalazły miejsca w przedszkolu 
publicznym.
Więcej szczegółów na http://wol-
brom.mistrzowiezabawy.pl
 

Ewa Barczyk

Po przemarszu pocztów sztandaro-
wych z jednostek OSP z Poręby Gór-
nej, Domaniewic, Zasępca, 
Budzynia i zaprzyjaźnionej jednost-
ki z Charsznicy strażacy i zaprosze-
ni goście uczestniczyli w mszy 
świętej w kościele św. Jana Chrzci-
ciela w Porębie Górnej koncelebro-

wanej przez księdza proboszcza Pio-
tra Markowicza oraz księdza An-
drzej Krupę.
Pochodzący z Poręby Górnej ks. An-
drzej Krupa, który, zanim przyjął 
święcenia kapłańskie, sam był   stra-
żakiem ochotnikiem w miejscowej 
jednostce, w okolicznościowym ka-
zaniu nakreślił sylwetkę patrona stra-
żaków św. Floriana oraz podkreślił 
wielkie poświęcenie druhów Ochot-
niczych Straży Pożarnych i ich ro-
dzin, które z niepokojem oczekują 
na powrót swoich mężów i synów 
z akcji, do których zostają wzywani. 
Następnie przed kościołem, po od-
mówieniu modlitwy ksiądz pro-
boszcz dokonał poświęcenia 

samochodu gaśniczego. W chwilę 
później burmistrz Jan Łaksa, na ręce 
prezesa OSP Sławomira Żezały wrę-
czył Akt Przekazania. 
Gratulując wozu bojowego, który od 
czternastu lat niezawodnie służył 
w jednostce OSP w Domaniewicach 
burmistrz życzył, aby samochód ten 
nadal pełnił swoją rolę jak najdłużej 
bezawaryjnie i aby jak najrzadziej 
wyjeżdżał do akcji bojowych. Po 
przekazaniu pojazdu kierowca doko-
nał prezentacji samochodu poprzez 
włączenie sygnałów świetlnych 
i dźwiękowych, za co otrzymał okla-
ski od zebranych.

Wiesław Biernacki



Jak przypominał wiernym ks. Ma-
riusz Wróbel, budowa kaplicy nie na-
leżała do łatwych. Z uwagi na 
panujący w Polsce stan wojenny ka-
plicę budowano początkowo jako 
punkt katechetyczny, o który zabie-
gał ówczesny proboszcz parafii 
w Gołaczewach ks. kan Paweł 
Dziubdziela. Pozwolenie na budowę 
obiektu sakralnego uzyskano 2 wrze-
śnia 1982 roku. Po zakupieniu przez 
parafię działki mieszkańcy Zarzecza 
włączyli się do prac budowlanych 
z wielkim zaangażowaniem. Już rok 
później, 8 grudnia 1983 roku w wy-
stawionej w stanie surowym kaplicy 

można było odprawić mszę świętą. 
Wkrótce w  wydzielonej salce kapli-
cy odbywały się katechezy. W 1996 
r. na podłodze wykonano marmuro-
wą posadzkę, a w 1999 r. dobudowa-
no zakrystię. Po dokupieniu 
przyległej działki, w 2001 r. rozpo-
częła się budowa trzykondygnacyj-
nej wieży połączonej z kaplicą. Rok 
później wieża była gotowa, a kapli-
ca nabrała wyglądu budowli sakral-
nej. Na prośbę obecnego proboszcza 
ks. Aleksandra Witkowskiego, 
ks. bp. Adam Śmigielski w dniu 27 
czerwca 2003r. nadał kaplicy tytuł 
NMP Nieustającej Pomocy, a 5 lipca 
2003 r. dokonał jej poświęcenia. 27 
czerwca 2004 roku zarzeczanie 
uczestniczyli w pierwszym odpu-
ście. W 2005 r. na trzeciej kondygna-
cji wieży zawisł  220 kilogramowy 
dzwon poświęcony św. Rodzinie. 
W 2010 budynek został ocieplony 
i otynkowany, zamontowano nowe 
nagłośnienie, a w 2012 r. ustawiono 
ławki z drzewa modrzewiowego. 
Parafianie z Zarzecza nie tylko 
z ochotą uczestniczyli w budowie, 
ale także zadbali o wyposażenie ka-
plicy fundując m.in.: figurę Matki 
Bożej, olejny obraz Miłosierdzia Bo-
żego, witraże, monstrancję, kielich, 
puszkę, krzyże, kadzielnicę, gong 
dzwonki, choinki oraz dywany.

Wiesław Biernacki

Przystrojone już dzień wcześniej uli-
ce, domy i kapliczki wskazywały na 
to, jak ważni „goście” odwiedzają 
parafię. Przy Krzyżu Milenijnym, na 
przyjazd samochodu-kaplicy już 
przed godziną 18.00 czekał ponad 
pół tysięczny tłum parafian i kapła-
nów z proboszczem parafii ks. Pio-
trem Markowiczem i dziekanem 
Tadeuszem Majem na czele. Po po-
witaniu i ucałowaniu przez księdza 
proboszcza ram obrazu i relikwia-

rza, niosący obraz strażacy ukazali 
wizerunek Jezusa na cztery strony 
świata. Następnie uformowała się 
procesja składająca się z: ministran-
tów, dziewcząt i kobiet niosących fe-
retrony, orkiestry, strażaków 
z pocztami sztandarowymi, kobiet 
z KGW, dzieci komunijnych, księży 
dekanatu Podwyższenia Krzyża Św. 
w Wolbromiu, strażaków niosących 
obraz z  relikwiarzem i tłumu wier-
nych. Po przejściu ponad kilometro-
wej trasy, procesja dotarła do 
kościoła, gdzie o godz. 19.00 rozpo-
częły się główne nabożeństwa zwią-
zane z nawiedzeniem. 
Uroczystej mszy świętej przewodni-
czył biskup Piotr Skucha. Wierni pa-
rafii zgromadzili się tak licznie, że 
świątynia nie była wstanie pomie-
ścić wszystkich uczestników Eucha-
rystii. Następnie, przez ponad 20 
godzin nieustannej adoracji wierni 
oddawali się refleksji i modlitwie, 
polecając Bożemu Miłosierdziu całą 
wspólnotę parafialną: rodziny, cho-

rych, starszych, dzieci i młodzieży, 
aby dzięki otrzymanej łasce swoim 
życiem dokumentowali autentyczną 
wierność chrześcijańskim zasadom 
i za zmarłych, aby, dzięki miłosier-
dziu Bożemu otrzymali za dobre ży-
cie nagrodę w niebie.
O godzinie 15.00 odbyło się nabo-
żeństwo do Miłosierdzia Bożego 
i ucałowanie relikwii Jana Pawła II 
z podziękowaniami Jezusowi Miło-
siernemu za nawiedzenie parafii 
a następnie procesja do samochodu 
– kaplicy.

***

Jak już informowaliśmy wcześniej, 
z okazji 20. rocznicy erygowania 
diecezji sosnowieckiej, do wszyst-
kich parafii diecezji wyruszył obraz 
Jezusa Miłosiernego i relikwii krwi 
bł. Jana Pawła II. Obraz i relikwie 
gościły już w naszym mieście 
i większości parafii obu wolbrom-
skich dekanatów.

W najbliższych tygodniach nawiedzo-
ne zostaną następujące parafie:
6 listopada - parafia pw. Narodzenia 
NMP w Szreniawie
7 listopada - Parafia pw. Podwyższe-

nia Krzyża Świętego w Strzegowej
17 listopada - parafia pw. Miłosier-
dzia Bożego w Kąpielach Wielkich

Wiesław Biernacki

Wszyscy zwracają na to uwagę, bo 
śmieci jest tak wiele, że aż psują na-
strój. Większość spacerowiczów za-
tem komentuje, ocenia, gorszy się. 
Kto tu przynosi te śmieci? - pyta obu-
rzona mama prowadząca dwójkę nie-
dużych dzieci (nie zauważa, że 
córeczka właśnie wyrzuciła za siebie 
papierek po wafelku, a synek wyraź-
nie nie ma co zrobić z kartonikiem 
po soczku)… Butelki po dziesiąt-
kach litrów alkoholu wokół idealne-
go miejsca na urokliwe ognisko, 
kartony po sokach, plastikowe butel-
ki – impreza chyba się udała… Poła-
mane krzesło, stare buty, pusty 
kubeczek po śmietanie, puszki po 
konserwach – ktoś zrobił w domu po-
rządki… Rozwleczony worek na 
śmieci z domowego kubła – pewnie 
wyrzucenie przy drodze było wygod-
niejsze niż spacer do śmietnika… Co 
kilka metrów, wszędzie…
Produkujemy stosy odpadów. Jeste-
śmy społeczeństwem „oszczędnym” 

– nie wszyscy lubimy płacić za wła-
sne śmieci. Lubimy wygodę, więc 
pozbywamy się balastu szybko i bez 
zastanowienia - skoro nie ma kosza, 
to rzucamy gdzie popadnie. Śmieci 
otaczają nas zewsząd, jakby nie do-
cierało do nas, że sami niszczymy 
swoje otoczenie, w efekcie tracimy 
kolejne piękne miejsca, świeże po-
wietrze, zdrowie. Jaka jest recepta 
na to, aby do KAŻDEGO dotarło, że 
WSZYSCY jesteśmy odpowiedzial-
ni za stan naszego otoczenia? 
Pouczamy innych, edukujemy naj-
młodszych – wciąż mało. Dawajmy 
przykład! Im będzie nas więcej, tym 

większa szansa, że podczas kolejne-
go spaceru w pięknym miejscu na-
dal będą rosły rośliny i grzyby, a nie 
stosy odpadów po ludzkich wizy-
tach!

P.S. Dobra rada dla plenerowych im-
prezowiczów: wśród całego ekwi-
punku piknikowego niewiele 
miejsca zajmie worek na śmieci – 
kiedy go zapełnimy, łatwo będzie 
zabrać go ze sobą, pozostawiając 
czyste miejsce dla następnych. Uda-
nych zabaw na świeżym powietrzu!

Ewa Barczyk



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 32 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15,  662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 32 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39
Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

W czwartek 27 września Urząd 
Miasta i Gminy w Wolbromiu od-
wiedzili przesympatyczni goście - 
dzieci z obu wolbromskich przed-
szkoli, które w ramach zajęć eduka-
cyjnych zapoznały się z codzienną 
pracą urzędu. Dzieci, dla większo-
ści których była to pierwsza wizyta 
w tej instytucji, zostały serdecznie 
przyjęte przez burmistrza Jana Łak-
sę. 
Włodarz Gminy wyjaśnił najmłod-
szym, co to jest urząd, opowiedział 
dzieciom o swojej pracy, pokazał 

gabinet, sekretariat i salę narad. 
Dzieci zadawały wiele pytań, na 
które chętnie odpowiadał burmistrz. 
Wizyta zakończyła się wręczeniem 
upominków dla burmistrza i jego 
zastępczyni, a w rewanżu - słodkim 
poczęstunkiem dla dzieci.
Wędrując korytarzami urzędu dzie-
ci poznały także innych urzędników 
oraz dowiedziały się jakie pełnią 
funkcje w naszym mieście, a także 
jakie sprawy można tu załatwić.

Wiesław Biernacki

W celu przybliżenia dzieciom innych 
niż Małopolska krain naszej ojczy-
zny,  przedszkolaki zaprosiły do swo-
jej siedziby przedstawicieli  Zespołu 
Pieśni i Tańca „Wolbromiacy”. 
W spotkaniu pod czujnym okiem pa-
ni kierownik Agnieszki Gołembiow-
skiej – Karoń uczestniczyła młodzież 
w różnym wieku  – uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjów, szkół 
średnich oraz studenci, a wśród nich 
absolwenci naszego przedszkola. Pa-
ni Agnieszka przygotowała dla naj-
młodszych wspaniałą „podróż 

pociągiem po Polsce”. Dzieci "odwie-
dziły" kolejno Ziemię Łowicką, Mało-
polskę i Śląsk. Poznały regionalne 
stroje ludowe, obejrzały charaktery-
styczne dla tych obszarów tańce: obe-
rek, trojak i krakowiak, a poprzez 

zabawy ruchowe nauczyły się ich 
podstawowych kroków. Wielką ra-
dość sprawiło przedszkolakom spo-
tkanie z Lajkonikiem. Na 
zakończenie maluchy mogły z bliska 
pooglądać stroje, poprzymierzać 
wianki, chusty, korale oraz czapki.  
„Wesoła podróż po kraju z pieśnią 
i tańcem” zakończyła się wspólnie od-
tańczonym polonezem.
Mamy nadzieję, że dzięki wspania-
łym strojom, zaangażowaniu i pomy-
słowości prowadzących przybli- 
żyliśmy dzieciom piękno folkloru 
i tradycji polskiej.
W spotkaniu uczestniczyli: kierownik 
zespołu pani Agnieszka Gołembiow-
ska-Karoń oraz uczniowie: Weronika 
Gamrat, Paweł Marchajski, Aleksan-
dra Głowacka, Krzysztof Osmenda, 
Artur Szpak, Mariola Tarnówka, Mi-
chał Rusek, Natalia Trzaska, Monika 
Barczyk, Damian Trzaska, Kinga 
Opiłka, Łukasz Pasich, Agata Gąsior, 
którym bardzo serdecznie dziękujemy.

Przedszkolaki, Dyrekcja i Nauczycielki 
z Przedszkola Publicznego Nr 1 w Wol-
bromiu



Apteka „W PRZYCHODNI” ul. Skalska 22,   15.10 – 21.10.2012r
Apteka  ul. Krakowska 58 a,   22.10 – 28.10.2012r
Apteka „PRZY RYNKU” ul.Krakowska 2,   29.10 – 04.11.2012r
Apteka „MEDIQ” ul. Mariacka 2,   05.11 – 11.11.2012r

Zarząd Stowarzyszenia Klub Sporto-
wy "Przebój" Wolbrom oraz Komisja 
Rewizyjna, działając na podstawie 
przepisów §§ 19 -24 Statutu Klubu, 
zwołuje Nadzwyczajne Walne Zebra-
nie Członków Stowarzyszenia, które 
odbędzie się w dniu 29 października 
2012r. w Remizie OSP w Wolbromiu 
o godzinie 16.00. Jednocześnie Za-
rząd Stowarzyszenia Klub Sportowy 
„Przebój” Wolbrom oraz Komisja 
Rewizyjna, zgodnie z postanowie-
niem §22 ust 3 Statutu Klubu powia-
damia, że jeżeli w terminie 
wyznaczonym na Nadzwyczajne Wal-
ne Zebranie Członków ilość obec-
nych Członków uprawionych do 
głosowania nie pozwoli na podejmo-
wanie ważnych uchwał objętych po-
rządkiem obrad, zwołane zostaje 

Nadzwyczajne Walne Zebranie Człon-
ków w II terminie, które odbędzie się 
w dniu 29 października 2012 r. w Re-
mizie OSP w Wolbromiu o godz. 
16.30. W II terminie Nadzwyczajnego 
Zebrania Członków uchwały objęte 
porządkiem obrad mogą być podejmo-
wane bez względu na ilość obecnych 
Członków Stowarzyszenia, uprawnio-
nych do głosowania.

Porządek obrad Nadzwyczajnego Ze-
brania członków Stowarzyszenia 
Klub Sportowy „Przebój” Wolbrom 
w dniu 29 października 2012 r:
1.Otwarcie Nadzwyczajnego Walnego 
Zebrania Członków Stowarzyszenia.
2. Wybór Przewodniczącego Nadzwy-
czajnego Walnego Zebrania Człon-
ków.
3. Przedstawienie i zatwierdzenie po-
rządku obrad Nadzwyczajnego Walne-
go Zebrania Członków 
Stowarzyszenia.
4. Zgłoszenie kandydatów do Komisji 

Mandatowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wybo-
ru członków Komisji Mandatowej.
6. Sprawozdanie Komisji Mandato-
wej i określenie ważności zebrania.
7. Zgłoszenie kandydatów do Komisji 
Skrutacyjnej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wybo-
ru członków Komisji Skrutacyjnej.
9. Zgłoszenie kandydatów na  Proto-
kolanta.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wy-
boru Protokolanta.
11. Informacja o konieczności doko-
nania wyborów członków Zarządu.
12. Zgłoszenie kandydatów na człon-
ków Zarządu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wy-
borów członków Zarządu.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie Nadzwyczajnego Wal-
nego Zebrania Członków.

Zarząd KS „Przebój” Wolbrom oraz 
Komisja Rewizyjna

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem 
wynikającym z działania, które cha-
rakteryzuje się tym, że jest:
1)    intencjonalna -  ma na celu kon-
trolowanie i podporządkowanie ofia-
ry;
2)    narusza prawa i dobra osobiste -
sprawca wykorzystuje swoją przewa-
gę i narusza podstawowe prawa ofia-
ry jak prawo do bezpieczeństwa, do 
życia w spokoju, do godności itd.;
3)    powoduje cierpienie i ból – ży-
cie i zdrowie ofiary narażone jest na 
poważne szkody;
4)    siły są nierówne – zawsze jedna 
ze stron ma przewagę nad drugą, 
ofiara jest słaba, a sprawca silniejszy.

Właśnie asymetria sił powoduje, że 
zachowanie agresywne staje się prze-
mocą. W sytuacji gdy brak przewagi 
jednego partnera nad drugim, gdy si-
ły obu stron są wyrównane możemy 
mówić o konflikcie.
Należy pamiętać, że przemoc nie 
jest czynem jednorazowym, ale prze-
biega według pewnego cyklu. Cykl 
ten składa się z trzech następujących 
po sobie faz. Faza pierwsza to faza 
narastania napięcia. Charakteryzuje 
się wyczuwalnym wzrostem napię-
cia, narastającymi sytuacjami kon-
fliktowymi. Przemoc ma tu formę 
werbalną, stosunkowo łagodną. Dru-
ga faza to faza ostrej przemocy. W 
tej fazie napięcie wzrasta, aż nastę-
puje wybuch agresji, dochodzi do 
ataku. Ostatnia faza to faza "miesią-
ca miodowego". Po napaści sprawca 
wyraża skruchę i przeprasza, na no-
wo okazuje miłość, obiecuje popra-
wę. Jednak po pewnym czasie, 
niezależnie od postępowania partne-
ra, sprawca nie wytrzymuje i cały 
cykl zaczyna się od nowa. Cykle mo-
gą trwać wiele lat, ale zbiegiem cza-

su przemoc nasila się.
Osoby uwikłane w przemoc boją się 
zmian, przyzwyczajają do sytuacji w 
jakiej żyją. Chęć poprawy swojego 
życia słabnie wraz z upływem czasu 
spędzonego z oprawcą. 
Jeżeli  twoja rodzina nie funkcjonu-
je prawidłowo, jeśli osoba bliska nie 
respektuje Twoich podstawowych 
praw, jeśli nie wiesz czy żyjesz w ro-
dzinie przemocowej - skontaktuj się 
ze specjalistami w Punkcie Informa-
cyjnym działającym przy MOPS 
Wolbrom ( tel. 32/6441075 ). 
Wszelkich informacji udzielą  także 
pracownicy socjalni ( w godz. 7.00 
– 15.00 ) lub dzielnicowi Komisaria-
tu Policji w Wolbromiu. 
Informujemy, że we wtorki w 
godz.15.30.-17.30 na potrzeby 
mieszkańców gminy Wolbrom dzia-
ła także grupa wsparcia w MOPS 
Wolbrom (ul. Skalska 20, pok. 
nr 15 ).
Pamiętaj, że zawsze masz prawo do 
godnego życia!

MOPS Wolbrom



Urząd Miasta i Gminy w Wobromiu, 
ul.Krakowska 1, 32-340 Wolbrom 
fax. (32) 644 22 88, 
tel. (32) 644 23 04 w. 345. 
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Ewa Barczyk

Ewa Barczyk, 
Greta Fałda
Wiesław Biernacki.

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna, 
Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

 5000 szt.

                                                                  

19.10. godz. 19.00
20.10. godz. 18.00

26.10. godz. 19.00
28.10. godz. 18.00

02.11. godz. 17.00
03.11. godz. 16.00
04.11. godz. 16.00

Interwencje w stosunku do zwierząt 
rannych i osłabionych objętych ochro-
ną gatunkową prowadzi m. in. firma 
KABAN, z którą umowę zawarł Re-
gionalny Dyrektor Ochrony Środowi-
ska w Krakowie, jako organ ochrony 
przyrody w zakresie swoich kompe-
tencji. Jak informuje firma KABAN 
w ostatnim czasie ilość interwencji 
gwałtownie wzrosła i dotyczy nie tyl-
ko zwierząt rannych i osłabionych, 
ale różnorakich zdarzeń ze zwierzęta-
mi. W wielu przypadkach działania 

podejmowane w wyniku zgłoszeń 
prywatnych, bądź instytucji, wymaga-
ły jedynie interwencji telefonicznej, 
związanej z udzieleniem wskazówek 
dotyczących postępowania ze zwie-
rzętami. 
Na terenach zabudowanych w okoli-
cy ludzkich siedlisk występują różne 
gatunki zwierząt, ptaki, nietoperze. 
Na terenach tych żerują, wyprowadza-
ją lęgi i odchowują młode. Warto nad-
mienić, że znajdowane na ziemi 
w okresie nauki latania młode osobni-
ki wielu gatunków ptaków, jeżeli nie 
mają objawów chorobowych, nie wy-
magają przetransportowania do ośrod-
ków rehabilitacji, czy podejmowania 
innych specjalnych działań interwen-
cyjnych, a jedynie przeniesienia na 
najbliższe drzewo w celu uchronienia 
ich przed drapieżnikami. Bardzo po-
dobnie wygląda sprawa z nietoperza-
mi, które w okresie swej aktywności 
znajdowane są okazjonalnie w po-
mieszczeniach mieszkalnych. Wyma-
gają one jedynie działań doraźnych 
polegających na wypuszczeniu z po-
mieszczeń tzn. otwarciu okna czy 
przeniesieniu zwierzęcia poza po-

mieszczenie. Te przykłady wskazują, 
że w niektórych sytuacjach przenosze-
nie zwierząt poza ich miejsce bytowa-
nia jest niepotrzebne, a wręcz dla 
nich szkodliwe.
Znaleziony przez mieszkańca Wolbro-
mia młody jastrząb  miał złamane 
skrzydło. Dzięki interwencji i pośred-
nictwu  urzędników z Referatu Ochro-
ny Środowiska UMiG Wolbrom ptak 
został odebrany przez pracowników 
firmy KABAN i uzyskał fachową po-
moc. Niejednokrotnie zdarza się, że 
nieufnie podchodzimy do dzikich 
zwierząt, które wyglądają na chore – 
taka postawa ma swoje racje. Lepiej 
interwencje w takich sprawach pozo-
stawić fachowcom, ograniczając się 
wyłącznie do poinformowania odpo-
wiednich służb. Często bywa tak, że 
kontakt z chorym zwierzęciem jest po 
prostu niebezpieczny, a poprzez niefa-
chową reakcję możemy zaszkodzić 
sobie i poszkodowanemu zwierzako-
wi.

Jeżeli natomiast zdarzy wam się zgu-
bić lub znaleźć jakieś zwierzątko – 
chętnie służymy pomocą. Dzięki 

ogłoszeniom na naszej stronie interne-
towej i naszym niezawodnym czytel-
nikom odnalazł się już niejeden 
właściciel błąkającego się  psa, pła-
czący maluch odzyskał zaginionego 
psiego pupila, a nawet  żółwia. Nad-
syłajcie zatem do nas informacje – bę-
dziemy starali się pomagać. Kontakt 
do redakcji: promocja@umigwol-
brom.pl

Greta Fałda

Po pracach związanych z wymianą 
nagłośnienia, we wrześniu ruszył 
nowy sezon kulturalny. Dzięki 
wsparciu Polskiego Instytutu Sztu-
ki Filmowej proces modernizacji ki-
na mógł stać się realny. Na 
początek wolbromska placówka za-
inwestowała ponad 100 tys. zł w za-
kup nowoczesnego sprzętu 
nagłaśniającego, w blisko połowie 
współfinansowanego z dotacji 
z PISF, a następnie Instytut przeka-
zał kolejne środki na dofinansowa-
nie drugiego etapu prac, m. in. 
dostosowujących kabinę projekcyj-
ną do wymogów projekcji cyfro-
wej. Jak podkreśla dyrektor Piotr 
Gamrot pracownicy DK dokładają 
wszelkich starań, aby  pozyskiwać 
środki na nowe wyposażone pla-

cówki, co przyczyni się do uratowa-
nia wolbromskiego kina przed za-
mknięciem, co wymusza postęp 
techniczny i cyfryzacja.
W ubiegłym tygodniu, 10 paździer-
nika, na potrzeby Kina "Radość" 
został zakupiony i zamontowany 
nowy materiał ekranowy typu hark-
ness screen, o wymiarach 
9x3,90 m, metalizowany srebrny, 
o podwyższonym współczynniku 
odbicia, przystosowany do projek-
cji 3D, w przypadku projekcji 
z projektora cyfrowego. Koszt za-
kupu nowego materiału ekranowe-
go wyniósł 13.250 zł, z czego 
w 50 % stanowiło  dofinansowany 
ze środków Polskiego Instytutu 
Sztuki Filmowej w ramach realiza-
cji zadania "Remont kabiny projek-
cyjnej oraz zakup materiału 
ekranowego w ramach przygotowa-
nia do cyfryzacji kina - etap II", na-
tomiast drugą połowę pokrył DK 
Wolbrom ze środków własnych. 
W tym roku w ramach przygoto-
wań do cyfryzacji wolbromskiego 
kina, przy udziale Polskiego Insty-
tutu Sztuki Filmowej zrealizowano 
następujące zadania: 
- zakupiono i zainstalowano nowe 
cyfrowe nagłośnienie kinowe 
- wyremontowano i przystosowano 
do projekcji cyfrowych kabinę pro-

jekcyjną 
- zakupiono i zamontowano nowy 
materiał ekranowy.
Ale to nie koniec działań podjętych 
w celu unowocześniania kina. W ra-
mach Programów Operacyjnych 
PISF na rok 2012,  Dom Kultury 
złożył dwa wnioski o dofinansowa-
nie następujących zadań: 
1) wdrożenie komputerowego sys-
temu sprzedaży biletów w kasie ki-
na 
2) zakup zestawu do projekcji cy-

frowej - cyfryzacja kina.
O efekcie starań poinformujemy, 
kiedy zostaną podane wyniki nabo-
rów. 
Gdyby wszystko ułożyło się po-
myślnie i udało się zrealizować am-
bitne plany, wolbromscy kinomani 
juz całkiem niedługo będą mogli na 
miejscu cieszyć się oglądaniem no-
wości filmowych w najwyższej ja-
kości cyfrowego obrazu i dźwięku.

Greta Fałda




